2020年3月30日

各 位

株式会社 埼 玉 り そ な 銀 行

株式会社 関 西 み ら い 銀 行

株式会社 み な と 銀 行

大 同 生 命 保 険 株式会社

相続・事業承継分野における業務提携について

りそなグループの埼玉りそな銀行（社長 池田 一義）、関西みらいフィナンシャルグ

ループ傘下の関西みらい銀行（社長 菅 哲哉）、みなと銀行（頭取 服部 博明）とＴ＆

Ｄ保険グループの大同生命保険（社長 工藤 稔、以下「大同生命」）は、相続・事業承継分野における業

務提携を行うことについて、本日合意しましたのでお知らせいたします。

本提携は、りそな銀行（社長 東 和浩）と大同生命が 2018 年 10 月 29 日に合意した「営業分野の業務

提携」の一部をりそなグループならびに関西みらいフィナンシャルグループの各銀行に拡大するものとな

ります。

 りそなグループと大同生命は協調し各地域で最適なソリューションを提供します

埼玉県内や近畿圏など各地域の中堅・中小企業や企業オーナーが抱える事業承継や相続・資産承継など

様々なお悩みに「大同生命の経営者保険」や「りそなグループの信託商品」といった保険・銀行分野が

持つソリューションを的確に提供し、次世代への円滑な資産承継・事業承継をサポートいたします。

【業務提携のイメージ】

以 上